2.

Što nam Božićević otkriva kao Marulićev korespondent?

Da se prisjetimo: u Božićevićevoj zbirci zatječemo tri poslanice upućene Maruliću (XI, LIII, LVII), s ukupno 158 stihova (18+74+66).⁹ Još su četiri sastavka

⁸ Na dijelove Giulianijeva svjedočanstva uzgred je, u drukčijem kontekstu, još prije četvrt stoljeća upozorio Bono VI. Lekić. Lekićevi navodi ostali su u stručnoj literaturi uglavnom bez odjeka, možda i zbog povišene polemičnosti, premda njegova analiza Marulićeve šoltanske epizode i danas zasluzuje pozornost (»Život i djelo Marka Marulića«, *Dobri pastir* 24, 1974, br. 1-4, str. 147-191 (str. 150-151; 154-155).

⁹ Božićevićevi stihovi navode se prema izdanju M. Markovića, *Pesme Franja Božićevića Natalisa*. Prir. M. Marković, Beograd 1958 (= Božićević, o.c.).

Franciscus Julianus Venetus lectoris felicitatem.

Haud sane me lateat multos / ut humano generi opitularentur / et nomen sis
bei ex hoc pararent / multa ingenij sui monumenta reliquisse / Cum enim alia
veritate deficiant / sola literarum monumenta et eterna sunt / et mortalium res
ceteritati commendant. Nihil sane eque humanum est / quod alteri prodesse. Quomo-
do enim melius ciuius coetus publice / priuatisq; nisi ab homine adiuuentur? Hu-
iuscemodi igitur viris de humano genere benemeritis templis dilectis / arce-
cte / statuq; consecratae fuere. Quid igitur Marcii Maruli singularis virtutis laudibus
par referemus? Eius viginis ceterorum labores adeo superant / ut quanto illi ce-
teris prefluerunt / tanto hic ipsius prestantior iudicetur, qui tam lucidus fidus hac
nostra etate enstuit, qui non solum sibi natus / immo ad communem omnium vi-
litatem nullis suorum partibus parcit / ut hominibus auxillo sit. visus; ut nos vivere faciat.
laborat; et quicquam inueniamus. ut inquit bene / beatusq; viviendo prius ipse per ce-
teris docet / celorum sedes sortiti / beati quo semper fruamur. nosq; etiam
in diuorum numerum relatim mortales ipsi seu numina colant. Quid hoc ma-
ius excogitari potest? Spiculit diuinas. Spiculit honores. ab his in quibus sumimum
boni mortales collocant / se penitus abdicavit. Quid cetera commendare, cum par-
uula admodum sepius inclusus cella inter sylvestres arbores / feris tantum cos-
miratus vita degat. ut his curis alienus nobis pessus? Scriptis semper vacat / que salu-
te vniuerso terrarum orbis afferant. his se penitus addidit. Quid hoc viro / immo diu-
no spiritu sanctius / quid beatius / qui in carne piger carnem vivens celeste vitam in terris
agit? Quis itaque / assidue eius in scribendo curam non admiretur / presertim cum
plurima ab eo volumina iam perfecta sint? Adde scribendi facilitate. Sermones ele-
gantia / quod verborum pondere / sententiariusq; grauitate nulli concedit. Interdu enim se-
dat amnis more labitur / modo paulum assurgens sine vallis salebris quasi torres
pro rei qualitate decurrit incitator. Accerrime viva insectatur. Taceo multiplice li-
terarum cognitionem / ut veru eleganter stilo / an doctrina magis valeat non facile pos-
sis diludicari. Donauit itaque nos diuino hoc opusculo / ut alias alia / cui Euangelista-
rii nomine indidit. ex intimes sacre Theologie fontibus / abditaq; virtusq; Instru-
mientis / selectione haustu. Totaliter perpetua morale Philosophia complexit. Eius diuina
coilia si exequenda curabimus / in diuorum gaudetum gaudebitur. Quo igitur ma-
iori munere donari potuimus? Quare quantum ipsi debemus / quod verbis quicquid co-
sequitur. Comedauit hoc saluiferoz opus Franciscu lucensi Sacerdoti integerrimo:
(Cui enim aptius diuina comedari possunt / quam illi / quod quotidie diuina attrahit?) Qui
ut bonos / et doctos viros colit / et ab eiusdeme colitur. (Simile. n. simili veteri puerio
facillime huc.) Ita illoz opera ut quod emendatissima excudant / vehementer laborat.
Legisti itaque opus a viro et doctissimo / et optimo elucubratum. a Sacerdote vero
rarisimo diligenter etime ercusum. Tu igit nocturna versato manu / versato diurna;
cū tamen vultatis exhibitus lectio capturus sis. Bene vale et Deum Opt. Max. deprie-
care / ut Marulo nostro illestoreos annos largiatur / ipsiusq; feliciori reddat. Expectaro
interim opus eiusdem Maruli de Immatione Christi / copluraq; opuscula Christiana
pietatis cultori fructuofissima. Tercium Vale.